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Tragovi	uskrsnuća	
Dok	nas	ispunja	radost	
Gospodinova	uskrsnuća	
na	kojem	imamo	udjela	
slaveći	ovu	godišnju	
proslavu,	u	ušima	nam	
odzvanja	svjedočanstvo	
Božje	riječi	o	tome	što	se	zbilo	u	
uskrsno	jutro	na	Kristovu	grobu.		
Sveti	Ivan	opisuje	kako	je	na	uskrsno	
jutro	bila	prava	potraga	za	Uskrslim,	a	
inicirala	ju	je	Marija	Magdalena	koja	je	
u	zoru,	još	za	mraka,	došla	na	
Gospodinov	grob.	Ona	je	u	prvi	mah	
ostala	zatečena,	a	i	prestrašena,	te	je,	
ne	ispitujući	moguće	dokaze	o	tome	
što	se	zbilo,	otrčala	Šimunu	Petru	i	
Ivanu,	pozivajući	ih	da	vide	grob.	Ona	
je	samo	znala	da	Gospodina	nema,	te	
je	najprije	pomislila	da	ga	je	netko	
uzeo	iz	groba,	što	je	i	rekla	ovoj	dvojici	
učenika.	Ali	kad	Petar	i	Ivan	dolaze	na	
grob,	oni	tada	pomnije	razabiru	
detalje	i	znakove	koji	ih	navode	na	
trag	zaključka	što	se	doista	zbilo	s	
Gospodinovim	tijelom.	Svi	znakovi	
koje	su	vidjeli	upućivali	su	na	to	da	
Gospodina	nitko	nije	ukrao	iz	groba.	
Da	je	tijelo	bilo	odneseno,	ne	bi	s	
njega	skinuli	povoje,	da	je	bilo	

ukradeno,	ne	bi	se	brinuli	
ni	mučili	skidati	plahtu,	
složili	je	i	stavili	na	jedno	
mjesto,	nego	bi	je	bili	
odnijeli	zajedno	s	tijelom.		
Eto	zašto	evanđelist	

toliko	želi	i	brine	se	istaknuti	da	je	
tijelo	bilo	pokopano	s	puno	mire,	tvari	
koja	lijepi	i	učvršćuje	tkaninu	uz	tijelo	
kao	olovo.	I	kao	što	Petar	brižno	
provjerava	svaki	detalj	koji	opaža	u	
grobu	kako	bi	se	uvjerio	što	se	zbilo,	
ujedno	ga	stavlja	nama	pred	oči	da	i	
mi	na	isti	način	pristupimo	potrazi	za	
Uskrslim,	odnosno	osvjedočenju	da	je	
doista	u	grobu	ostavio	tragove	života.		
Prikupljajmo	brižno	činjenice	i	budimo	
pozorni	na	tragove	koje	nam	Bog	
ostavi	uskrsnućem	svoga	Sina.	Pratimo	
te	tragove.	Budimo	ljudi	snažne	želje	
za	istinom,	odvažni	suočiti	se	s	
činjenicama	koje	vidimo,	kadri	zaviriti	
kako	u	Kristov	otvoreni	grob,	tako	i	u	
vlastito	srce	kako	bismo	vidjeli	i	
povjerovali	poput	učenika,	te	odvažno	
širili	radost	uskrsnuća	–	susreta	sa	
Živim	koji	oživljuje	osobni	život	
svakoga	od	nas.	

 Igor	Herceg,	vjeroučitelj		



	

NAŠA	ŽUPNA	ZAJEDNICA	ZAHVALJUJE	I	MOLI	GOSPODINA 

 za	dobročinitelje	i	siromašne,	za	bolesne	i	nemoćne:	Oče,	proslavi	Ime	svoje!	
 za	pokojnog	Slobodana	Roksandića,	Živorada	Jevtića,	Bogdanku	Krznar,	koje	smo	
pokopali	prošloga	tjedna,	te	druge,	čija	je	godišnjica	smrti	ovih	dana,	molimo	dar	
uskrsnuća:	Pokoj	vječni	...	

	

KNJIŽARA	RITA	PREPORUČUJE	
	

Zašto	vjerujemo	u	uskrsnuće	mrtvih?	U	uskrsnuće	mrtvih	vjerujemo	zato	što	je	Krist	
uskrsnuo	od	mrtvih,	što	zauvijek	živi	i	čini	nas	dionicima	svojega	vječnoga	života.	(988-991)	
Isus	se	je	svojim	uskrsnućem	pokazao	gospodarom	nad	smrću,	Njegova	je	riječ	
vjerodostojna:	"Ja	sam	uskrsnuće	i	život.	Tko	u	mene	vjeruje,	ako	i	umre,	živjet	će"	(Iv	11,	
25b).	
	

Proučavajte	Katekizam	žarko	i	ustrajno.	Proučavajte	ga	u	tišini	svoje	sobe,	čitajte	ga	u	
dvoje,	s	prijateljima,	oblikujte	skupine	za	čitanje	i	umrežite	se,	podijelite	ga	s	drugima	na	
internetu.	Morate	u	vjeri	biti	puno	dublje	ukorijenjeni	nego	generacije	vaših	roditelja.	
	

Benedikt	XVI.,	Predgovor	Katekizma	za	mlade		
(YOUCAT.	Katekizam	Katoličke	Crkve	za	mlade)

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	16.	travnja	 	 7,00	 +	Kaja	Bilušić,	Krste	Perica	

VAZAM	-	USKRS	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

Dj	10,34a.37-43;	Ps	118;	Kol	3,1-4;	Iv	20,1-9	 11,00	 +	ob.	Sušić	i	Preberina	
PONEDJELJAK,	17.	travnja	 Uskrsni	ponedjeljak	 9,00	 +	Elza	
Dj	2,14.22-32;	Ps	16;	Mt	28,8-15	 11,00	 +	Rudolf	Matolnik	

UTORAK,	18.	travnja	 Roman	
18,30	 Kolektivna	

Dj	2,36-41;	Ps	33;	Iv	20,11-18	
SRIJEDA,	19.	travnja	 Leon	

18,30	 +	Ivanka	Šuster	
Dj	3,1-10;	Ps	105;	Lk	24,13-35	

ČETVRTAK,	20.	travnja	 Agneza	
18,30	 +	Slavica	i	Franjo	Brezović	

Dj	3,11-26;	Ps	8;	Lk	24,35-48	

PETAK,	21.	travnja	 Anzelmo	
18,30	 Kolektivna	

Dj	4,1-12;	Ps	118;	Iv	21,1-14	

SUBOTA,	22.	travnja	 Kajo	
18,30	 Mijo	i	Marica	Majsak	

Dj	4,13-21;	Ps	118;	Mk	16,9-15	

NEDJELJA,	23.	travnja	 Juraj	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

II.	VAZMENA	NEDJELJA	 11,00	 +	Ivan	Hampl	

Dj	2,42-47;	Ps	118;	1Pt	1,3-9;	Iv	20,19-31	 18,30	 +	Ljubica	i	Franjo	Čituljski	



ČUDAN	‘OČE	NAŠ’	
 

Molitelj: Oče naš, koji jesi na nebesima… 
Bog: Da? 
Molitelj: Ne prekidaj me!!! Zar ne vidiš da 
molim?! 
BOG: Ali, zvao si me! 
Molitelj: Ja, tebe?… Ah… ne… ja te zapravo 
nisam zvao. To je molitva. Mi upravo tako 
molimo: Oče naš, koji jesi na nebesima! 
BOG: Evo opet! Je l’ me zoveš kako bismo 
razgovarali? Ili što? Dakle, što te muči? 
Molitelj: Sveti se ime tvoje… 
BOG: Misliš li ti to ozbiljno? 
Molitelj: Zar bih trebao tu nešto ozbiljno misliti? 
BOG: Želiš zaista da se moje ime sveti? Što ti to 
uopće znači: ‘sveti se ime tvoje?’ 
Molitelj: Pa to znači… to znači … Ne znam što 
to znači! Odakle bih znao što to znači?! 
BOG: To znači da me želiš slaviti, da sam ti ja 
poseban, da sam ti važan, da ti je moje ime 
dragocjeno. 
Molitelj: Aha, hm,…  Dođi kraljevstvo tvoje, budi 
volja tvoja, kako na nebu tako i na zemlji… 
BOG: Radiš li ti na tome? 
Molitelj: Ha? Misliš na tome da dođe kraljevstvo 
tvoje? Pa naravno! Idem svake nedjelje u crkvu, 
dajem milostinju, čak dajem i za misije. 
BOG: Da, ali ja želim više; želim da dovedeš svoj 
život u red, želim da ostaviš navike koje drugima 
idu na živce, da naučiš misliti na druge. Želim da 
pomogneš ljudima, da im pokazuješ put k Istini, 
da liječiš bolesne, oslobađaš zatočene, nahraniš 
gladne… Jer sve što učiniš za te ljude, za mene 
si učinio. 
Molitelj: Zašto to govoriš baš meni? Kao da ja 
mogu nahraniti gladne, pomoći siromašnima… 
Pogledaj samo koliko love imaju  biskupi! Idi 
njima, reci nek’ se zauzmu za siromahe. 
BOG: Oprosti, ali ja sam mislio da stvarno moliš 
da dođe kraljevstvo moje i da bude volja moja. 
To, naime, kod onoga koji za to moli počinje 
sasvim osobno. Tek onda kada želiš isto što i ja, 
možeš biti vjesnik moga kraljevstva. 
Molitelj: To mi je jasno! … Mogu sad nastaviti 
moliti? Kruh naš svagdanji daj nam danas… 

BOG: Ali vidi kako si punašan! Tvoja te molitva 
obvezuje nešto učiniti kako bi milijuni gladnih na 
ovom svijetu dobili svoj svagdanji kruh. 
Molitelj: … i otpusti nam duge naše kako i mi 
otpuštamo dužnicima našim… 
BOG: A što je s tvojim kolegom s posla? 
Molitelj: Njega mi ne spominji! Ti znaš da me on 
javno blamira, da je uvijek arogantan prema 
meni, da mi diže tlak svojim ciničnim 
primjedbama. I on to zna! On mene uopće ne 
doživljava ozbiljno, taj tip je… 
BOG: Znam, znam! A ipak, tvoja molitva? 
Molitelj: Pa nisam baš tako mislio! 
BOG: Ti si barem iskren. Nego, daj mi reci, je li 
tebe čini sretnim živjeti tako, pun bijesa i mržnje 
prema tom kolegi? 
Molitelj: Je, da! Taman posla! … To me razara, 
to me boli!!! 
BOG: Ja te želim ozdraviti. Oprosti mu, i ja ću 
tebi oprostiti. Možda ja tebi ipak još prije 
oprostim. Onda su arogantnost i mržnja njegovi 
grijesi, a ne više tvoji. Možda ćeš pritom izgubiti 
nešto od svoga novca i imidža. Ali to će ti donijeti 
mir u srce. 
Molitelj: Hm, nisam baš siguran mogu li to… 
BOG: Ja ću ti pomoći! 
Molitelj: ….i ne uvedi nas u napast, nego izbavi 
nas od zla .. 
BOG: Ma ništa lakše od toga. Samo mi reci koje 
te osobe i situacije uvode u napast. 
Molitelj: Kako to misliš? 
BOG: Znaš ti svoje slabe točke: neodgovornost, 
rasipnost, škrtost, seksualnost, agresivnost, 
odgoj…. Ne daj napasti niti jednu jedinu šansu! 
Molitelj: Čini mi se da mi je ovo najteži ‘Očenaš’ 
koji sam ikada izmolio, ali sad prvi put moja 
molitva ima veze s mojim svakodnevnim 
životom. 
BOG: Jako dobro! Napredujemo!  
Molitelj: Amen. 
BOG: Znaš što mi se sviđa?  
Kada me ljudi kao ti počnu ozbiljno doživljavati, 
iskreno moliti, slijediti i činiti ono što je moja 
volja. Kada ljudi primijete da ih njihov trud oko 
moga kraljevstava čini sretnim. 

Nepoznati autor 



ŽUPNI	OGLASI	–	16.	travnja	2017.	
	

Hvala	svima	koji	su	se	uključili	u	
pripremu	proslave	svetkovine	Uskrsa,	
bilo	kroz	osobni	angažman,	bilo	kroz	
darovana	novčana	sredstva!	Bvb!	

 

Danas	su	mise	u:	7,	9	i	11	sati,	a	nakon	
svake	je	blagoslov	hrane.	Večeras	nema	
mise.	Sutra,	na	Uskrsni	ponedjeljak,	
mise	su	u	9	i	11	sati.		
Tijekom	tjedna	mise	će	biti	u	
Pastoralnom	centru.	

 

Na	Veliki	petak	počela	je	Devetnica	
Božjem	milosrđu	koje	se	posebnom	
svetkovinom	slavi	na	Bijelu	nedjelju.	

 

U	utorak,	18.	travnja,	u	godišnji	pohod	
štovateljima	milosne	slike	Gospe	
Hodočasnice,	Majke	Božje	Triput	Divne,	
dolazi	pater	Christoph	Horn,	duhovnik	
Hrvatske	schönstattske	obitelji.		
Susret	započinje	misom	u	18,30	sati.	

 

Zajednica	mladih	nastavlja	pripremni	
ciklus	kateheza	za	SHKM	u	Vukovaru	
pod	nazivom	"Krist	-	nada	naša".		
Šesta	kateheza,	pod	naslovom	
"Zaposlenje	i	uspjeh	u	poslu",	održat	
će	se	u	srijedu,	19.	travnja,	u	20	sati,	u	
dvorani	Pastoralnog	centra!	

 

Euharistijsko	klanjanje	je	četvrtkom	od	
17	do	18,30	sati.	

 

U	subotu,	6.	svibnja,	hodočastimo	na	
Trsat.	Nakon	hodočasničkog	dijela	
slijedi	izlet	u	Krk.	
Polazak	je	u	6	sati,	a	cijena	110	kn.	

 
 
 
 
 
 

Kao	što	već	znate,	za	potrebe	
održavanja	procesija,	križnog	puta	i	
drugih	liturgijskih	slavlja	na	otvorenom,	
trebamo	prikladan	prijenosni	razglas.	
Ozbiljan	procesijski	razglas	stoji	oko	
dvije	tisuće	eura,	a	konačan	izbor	ovisi	
o	tome	koliko	ćemo	sredstava	skupiti.	
Do	petka,	14.	travnja,	prikupljeno	je	
5.550	kuna!		
Hvala	na	svakom	Vašem	daru!	

 

Ženidbu	namjeravaju	sklopiti:		
1.	Kristian	MARTINOVIĆ	iz	Zagreba	(sin	
Marija	i	Ankice	dj.	Puškarić),	rkt.	i	Doris	
SKOKANDIĆ	iz	Korčule	(kći	Marka	i	
Marije	dj.	Đivanović),	rkt.	
	

2.	Domagoj	HARAMINA	iz	Zagreba	(sin	
Damira	i	Suzane	dj.	Janković),	rkt.	i	
Martina	CESAREO	iz	Velike	Gorice	(kći	
Ive	i	Barice	dj.	Jukić),	rkt.	
	

3.	Tomislav	PAVIĆ	iz	Krapine	(sin	
Radovana	i	Lidije	dj.	Gregurović),	rkt.	i	
Nina	Ana	Ranilović	iz	Zagreba	(kći	
Milana	i	Gordane	dj.	Medved),	rkt.	

 

Mir i radost Uskrsloga  
neka uvijek bude s Tobom! 

 

Radostan i blagoslovljen Uskrs 
 

od srca Ti žele 
 

Antun Vukmanić,  
župnik i suradnici 
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